trarium cum Ioan Andr. tenet Panor. in c. cum dilecti, ad fi. de emp. & vend. dicens, ita communiter tenere Canonistas, ut in hac materia tam precium, quam res in obligatione esse dicatur: & ita Cremē. sing. 84. & late Bero. in d. c. cum dilecti, nu. 75. & 79. & Ripa in l. quod te, nu. u. ff. si cer. pet. Vacillat autē Panthal. hic, nu. 191. & Imol. in c. cum causa, nu. 25. de emp. & vend.

In ea varietate solet allegari Bar. p. opinione Canonistarum contra glo. hic, & ita eum citant Molin. & Couarru. ubi supra, Cremen. & Cagnol. hic, & alij alibi. Ego autem verissimum puto Bar. tenuisse opinionem glo. ut colligitur ex ipso nu. 13. neq; contradicit, cum postea nu. 16. in forma libelli cōsultat, ut formetur alternatiuē. Id enim inquit ad tollendam dubitationem, & quia ea alternatiua petitiō procedit ex electione, quæ conuento competit, iuxta decis. huius l. & sic auctoritas Bar. cum glo. est.

2 Glo. autem pro sua opin. adducit tex. in l. si res, §. i. ff. de iur. dot. ubi in versi. Marcellus, habetur, qd si in æstimatione serui dotalis mulier læsa fuerit, mortuo seruo non tenebitur vir ad iustā æstimationem, sed tantum ad precium, quo seruus æstimatus fuit. Tunc autē inductio illius tex. colligi debet ex eo, qd æstimatio in dotalibus facit emptionem, l. plerunq; & l. quoties, ff. de iur. dot. & sic in venditione iam vi. leitur tex. ille probare, re perempta penes emptorem, nihil deberi veditori, nisi precium conuentum, & eo soluto cessare obligationem: quasi non iusta æstimatio, sed res ipsa in obligatione fuerit. Quæ inductio cōfirmatur, quia si vtrumq; esset

in obligatione, re perempta videretur manere obligatio iusti precij, ut regulariter in iure habetur in alternatiuis, l. Stichum, §. in princ. & in §. i. ff. de solu. Huic argumēto non satisfacit Panor. nec Berous in d. c. cum dilecti. Alberi. hic, nu. 11. respondet, in d. l. si res, esse speciale ius in re dotali, cō qd si res æstimata non fuisset, periret uxori cuius erat: quæ tamen responsio parum valet, cum aliud non afferat, nisi fingere casum, quo ibi cessaret venditio, scilicet deficiente æstimatione, sicut etiam in proposito absq; precio non esset venditio, & res periret domini periculo. Sed d. l. non videtur rectē adduci ad decis. huius l. cum ibi non spectetur læsio ultra dimidiam, & inter coniuges exactissima æquitas consideretur, ut deduxi in 1. cap. 1. par. per tex. & gl. in Authē. de equali. dot. & Alberi. in l. si circumscripta, C. solu. matri. Itē ad argu. d. l. colligitur responsio ex Pau. hic, nu. 16. Fulgos. nu. 10. Cremen. nu. 196. vers. tu autem, et Couarru. ubi supra, & alijs bene sentientibus, ad casum rei peremptæ parum referre, an vtrūq; sit in obligatione necne, quando precium debetur respectu rei, ut in l. electio, 26. §. si is quem, ff. de noxal.